
 

 

 

令和７年度が始まりました。始業式では、子どもたちの元気な声が体育館に響き渡り、期待と希望にあふ

れる生き生きとしたスタートをきることができました。司会の先生の指示をしっかりと聞き、きちんと背筋を伸

ばして式に臨む姿勢から、１学年ずつ進級した喜びや決意が感じられ、素晴らしいと思いました。 

始業式では、萩原小の【あいさつの花・がんばりの花・なかよしの花・元気の花】を、新しい学年らしくレ

ベルアップして咲かせるために、「自分のことは自分で頑張ろう」（主体性）ということと「友達と力を合わせ

よう」（協力・協働）ということを伝えました。この一年間で４つの花を大きく咲かせ、今よりもステップアップ

した萩原小学校にしてくれると、今から楽しみにしています。 

また、１１日（金）の入学式では、１3 名の新１年生を迎えました。前日には、最上級生となった６年生を中

心に、１年生を迎えるための準備をしましたが、どの学年の子たちも、１年生のために一生懸命に働いてい

ました。当日は、ピカピカの１年生を笑顔で迎えることができ、本年度の９学級１６７名が新しい一歩を踏み

だしました。 

一年間、ご家庭や地域の皆様と力を合わせ、子どもたちの知・徳・体の成長を目指してまいります。子ども

たちの健やかな成長のためには、学校・保護者・地域の連携が不可欠です。皆様のご理解・ご協力を賜りま

すよう、お願いいたします。ご不明な点やご心配な点等がございましたら、担任を通してご相談ください。 

 

令和７年度 №１                            令和７年４月１４日発行 

萩 原 小 学 校 だ よ り 
【学校教育目標】心身共に健康で知・徳・体の調和が取れ、自主的で実行力のある子どもの育成 

○あいさつの花を咲かせましょう  ○がんばりの花を咲かせましょう 

○なかよしの花を咲かせましょう  ○元気の花を咲かせましょう 

北九州市立萩原小学校  校長  豊田 剛 

◆ 本年度の職員です。１年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

進級・入学おめでとうございます 



 

 

 

先日、「新年度当初の確認事項について」を

配布させていただきました。登下校の時間帯や、

送迎、様々な連絡等についてのお願いを記載し

ております。 

特に、学童の前の西門付近や猫門前の道路

などに一時停車をされますと、通行中の車両の

妨げになるだけでなく、歩行中の児童にも危険

が及ぶ恐れがあります。車での送迎の必要があ

る場合には、正門に回っていただくようにお願い

いたします。また、ゴールデンウィーク明けの    

５／７（火）から、児童の校舎内への受け入れを、

朝８：００～  とさせていただきます。教職員の  

出勤状況を踏まえ、児童への対応が十分にでき

るようになってからの受け入れといたします。  

お子様の安全確保のための取組ですので、  

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       「１年生！ようこそ萩原小へ！」 

新品のぞうきんがさっそく 

真っ黒になるくらい 

一生懸命に拭きました。 

体育館では、６年生が「学校紹介」の  

リハーサルをしています。        

校歌を歌ったり、プラスマンの紹介を  

したり、頼れる最上級生です。 

１年生が通るので、 

ピカピカに拭いています！ 

【教職員の異動のお知らせ】 

＜転出・退職職員＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ☆ 皆様には、大変お世話になりました。 

 

＜転入職員＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ☆ どうぞよろしくお願いいたします。 

ご協力お願いします 

みんなで 1 年生を迎える準備！ 


